П Р О Т О К О Л   № 1
заседания антитеррористической комиссии

  города Алатыря Чувашской Республики

                                                                                                             « 16» апреля 2019 года
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:    Глава администрации города

                                                       Алатыря Чувашской Республики,

                                                       председатель антитеррористической комиссии

                                                       Боголюбов Юрий Николаевич
            ПРИСУТСТВОВАЛИ:   Члены АТК города Алатыря:

                                                       Егоров Д.В, Колов И.А, Боголюбов А.В, Ермилов Н.Б,
                                                       Игошин С.В, Захаров Е.Б, Афондеркин Е.В,
                                                       Зябликова М.Г,
                                                       Владимирова В.С,  Шушари Ю.В, Минибаева Н.А,

1. Доведение  плана  антитеррористической  комиссии  города Алатыря на 6 месяцев  2019 г.

2.  О состоянии антитеррористической защищенности места с массовым пребыванием людей - Автономное Учреждение « Алатырский городской парк культуры и отдыха»

3.  О категорировании и паспортизации объектов торговли города Алатыря.          ________________________________________________________________________

  ( Ермилов Н.Б., Владимирова В.С., Долгая Л.А)

      Заслушав и обсудив доклады участников заседания, начальника специальных программ, ГО и ЧС администрации города Алатырь - Ермилова Н.Б, начальника отдела культуры, по делам национальностей, туризма, информационной политики и архивного дела администрации города Алатыря – Владимировой В.С, представителя  МУП « Алатырьторгсервис»- Долгой Л.А, антитеррористическая комиссия города Алатыря Чувашской Республики
                                                                             решила:
1. Подготовить и  обеспечить антитеррористическую безопасность летнего отдыха детей.

      2. Подготовить и  обеспечить антитеррористическую безопасность проведения массовых общественно-политических и праздничных мероприятий, посвящённых Празднику Весны и Труда, Дню Победы, Дню России, Дню Чувашской Республики.

      3. В части повышения уровня антитеррористической защищённости Автономного Учреждения «Алатырский городской парк культуры и отдыха» провести следующие мероприятия по оборудованию  объекта средствами инженерной защиты и инженерно-техническими средствами охраны, а именно:
      - оборудовать территорию системой видеонаблюдения с архивированием и хранением данных в течение 30 дней.

      - решить вопрос по оборудованию объекта кнопкой тревожной сигнализации (КТС)  с радиобрелками («Астра-РИМ»).
      -   рассмотреть вопрос по организации физической охраны объекта;

      Срок завершения мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности данного объекта  запланировать на февраль 2020 года

     4. Рекомендовать собственникам и (или) правообладателям торговых объектов не прошедших категорирование и паспортизацию рассмотреть вопрос о проведении мероприятий по разработке паспорта безопасности или предоставления материалов на снятие объектов с паспортизации и категорирования.
Глава администрации города Алатыря
Чувашской Республики

председатель антитеррористической комиссии
                                 Боголюбов Ю.Н

Список приглашенных на заседание антитеррористической комиссии

г. Алатырь Чувашской Республики
        Егоров Д.В. - начальник отделения Управления Федеральной службы безопасности по Чувашской Республике в городе Алатыре, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

        Колов И.А. - начальник Алатырского ОВО – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Чувашской Республике» (по согласованию);

        Боголюбов А.В. - начальник МО МВД РФ «Алатырский», заместитель председателя комиссии (по согласованию);

         Игошин С.В. – Военный Комиссар  Военного Комиссариата Чувашской Республики по г. Алатырь и Алатырскому району (по согласованию);

        Зябликова М.Г.- начальник отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря;

       Владимирова В.С. - начальник отдела культуры, по делам национальностей, туризма, информационной политики и архивного дела  администрации города Алатыря;

       Минибаева Н.А. – главный БУ Чувашской Республики «ЦРБ Алатырского района» Минздравсоцразвития Чувашии  (по согласованию);

        Афондеркин Е.В. – начальник ФГКУ «4 отряд противопожарной службы по Чувашской Республике – Чувашии врач» (по согласованию);

        Захаров Е.Б. – начальник ОНД и ПР по г. Алатырь Алатырскому и Порецкому  районам (по согласованию);

        Шушарин Ю.В. – начальник ФКУ ИК-2 ФСИН России по Чувашской Республике-Чувашии (по согласованию).